¶ **Q**uod deo pari consensu. ¶ **C**ausa. E. d. nam cum viro suo in domo propria perpetue continentie votum emisit. vnde duplex: inter eos emerit dissensio. p. ma quia ille per incontinentiam votum volebat violare. Secunda quia illa econtra tanquā soluta sub velle viduati et usra de rebus suis disponbat. De p. ma p. ceptis edine q. quamuis vir peccauerit illa tamen voto continere perueniet. De secunda p. ceptis q. tam de veste q. rebus dotalibus se regat ar. i. r. i. v. i. p. o. t. e. r. i. t. e. n. i. m. s. a. l. u. a. r. i. s. u. b. h. a. b. i. t. a. ¶ **S. u. l. a. m. e. t. s. i. n. o. n. h. a. b. e. a. t. h. a. b. i. t. u. m. A. n. n. e. h. u. g. o. b. i. e. u. i. t. s. i. c. p. o. s. i. t. h. u. n. c. c. a. s. u. m.**

ria continentiam vouerat. querebatur virum teneretur  
can. seruare. Et nō. q. non: quia talia fieri debent de cō  
continentiā vti et vti. vnde talis p. mīlio magis est cor  
rigenda. q. adimplenda.  
a. Cōrigenda. g. h. s. xxiij. q. lxxij. definitio. Et est hīc  
argū. q. si alter si  
ne licētia alterius  
intrer religionem.  
q. sua auipouitate  
poreit curare.

De  
hoc no.  
s. e. ca.  
ij. i. sio.  
fina.

factū. magis est corrigēda re  
meritas. q. p. solue da p. mīlio  
negens enim deus exigit si q. s. ex  
alieno aliqd. voluerit. sed po  
tius verat vīlurpare alienum.  
Item Hieronymus.

**Absq̄ cetero operib⁹ nec  
sola virginitas saluat. nec ce  
tera absq̄ virginitate profi  
ciunt.**

**A**nc saluabitur mulier.  
si illos genuerit filios  
qui virgines p. mansuri sunt.  
si quod ipsa p. didit. acquirat  
in liberis. et damnū radicis et  
carnem flore compēserit et po  
mis. I dem.

**H**ec solum nuac dico.  
q. quomodo absq̄ ce  
teris operibus virginitas so  
la non saluat. sic omnia opera  
absq̄ virginitate. puritate. con  
tinentia. castitate. imperfe  
cta sunt. I dem.

**Q**ui sitit veniat et bibat.  
q. potest capere capiat.  
non dicit veltis nolitis bibē  
dum vobis est atq̄ currendū.  
sed qui voluerit. qui potuerit  
currere atq̄ potare. ille vin  
cet. ille sariabitur et ideo plus  
amat virgines xps. q. sponte

Joan.  
vij. f.  
Mat.  
xij. h.

ad salutes. sic alia  
opera absq̄ virginitate. mentis continentia et castitate  
sunt imperfecta. In tertio ca. quod incipit: Qui sitit. mul  
tipliciter commendat virginitatem carnis: et eam p. ferret  
bono nuptiaz. q. plus amat virgines christus q. sponte  
tribuit q. eis non fuerat imperatū. vnde dicit. non ex  
pediit homini nubere etc. Et not. q. hoc totum cōsuevit le  
gi sub vno ca. p. s. tamē legere sub tribus: vt facit d.  
Saluabitur. non negat apostolus quin alō possit salua  
ri: sed hoc dicit q. sic saluari meretur. et sunt verba d.  
romy. exponens illud apli ad Timotheum. scilicet saluabi  
tur mulier per filiorū generationem si permanserint in fi  
de. dilectione. et sanctificatione. q. intelligitur quantum  
in ea est. R. adicitis. radix filioū est mater. damnū radi  
cis. i. corruptionem sue carnis. sicut ibi vbi dicit si castra  
teret due p. cedentes in primo ca. ibi: qui virgines per  
mansuri. et in secundo ca. absq̄ virginitate. intelligitur  
de virginitate mēris que p. cipi potest: necessaria est:  
q. sine ea nemo saluatur. Principiū vero illius ca. qui si  
nt. de virginitate carnis intelligit. que non potest p. cipi

ante votum. sed tantum persuaderi.  
c. Tunc saluabitur. exponit Hiero. illud apli ad Ti  
motheū: Saluabit mulier per filiorū generationē si per  
manserint in fide et dilectione et sanctitate.  
c. Saluabitur. Id est merebitur saluari.

**A**rgū. id  
est integrum fide.  
e. Si quod ipsa.  
scilicet virginitate  
copulis. et est sim  
plex relatio.  
f. Radix. scilicet  
radix filioū.  
g. Carnem. Id est  
est corruptionem  
sue carnis.  
h. Compēserit.  
quantū in ipsa est. Mat.  
i. p. mō. i. f. i. f.  
l. q. qui occidit filios  
et p. mō. sicut mater  
radix.

**H**ec solum  
nuac dico. q. quomodo  
absq̄ ceteris operibus  
virginitas sola non  
saluat. sic omnia opera  
absq̄ virginitate.  
puritate. continentia.  
castitate. imperfecta  
sunt. I dem.

**Q**ui sitit veniat et bibat.  
q. potest capere capiat.  
non dicit veltis nolitis  
bibēdum vobis est atq̄  
currendū. sed qui  
voluerit. qui potuerit  
currere atq̄ potare.  
ille vincet. ille sariabitur  
et ideo plus amat  
virgines xps. q. sponte

ad salutes. sic alia  
opera absq̄ virginitate.  
mentis continentia et  
castitate sunt imper  
fecta. In tertio ca. quod  
incipit: Qui sitit. mul  
tipliciter commendat  
virginitatem carnis:  
et eam p. ferret bono  
nuptiaz. q. plus amat  
virgines christus q.  
sponte tribuit q. eis  
non fuerat imperatū.  
vnde dicit. non expedi  
iit homini nubere etc.  
Et not. q. hoc totum  
cōsuevit legi sub vno  
ca. p. s. tamē legere  
sub tribus: vt facit  
d. Saluabitur. non  
negat apostolus quin  
alō possit saluari: sed  
hoc dicit q. sic saluari  
meretur. et sunt verba  
d. romy. exponens illud  
apli ad Timotheum.  
scilicet saluabitur  
mulier per filiorū  
generationem si per  
manserint in fide.  
dilectione. et sanctifi  
catione. q. intelligitur  
quantum in ea est. R.  
adicitis. radix filioū  
est mater. damnū  
radicis. i. corruptionem  
sue carnis. sicut ibi  
vbi dicit si castrat  
eret due p. cedentes  
in primo ca. ibi: qui  
virgines permansuri.  
et in secundo ca. absq̄  
virginitate. intelligitur  
de virginitate mēris  
que p. cipi potest: ne  
cessaria est: q. sine ea  
nemo saluatur. Prin  
cipiū vero illius ca. qui  
sint. de virginitate car  
nis intelligit. que non  
potest p. cipi

tas. quantum ad corporale. sed de mentali p. ceptum est.  
r. Maioresq. Sic. xxviii. q. i. lam nō. nā nemo in ne  
cessitate liberalis extitit. ff. de admō. leg. rem legatam.  
f. Expediit. s. xxviii. q. i. sic em. s. s. v. v. v. sed expedi  
dit p. onera infimonia. vt. s. p. i. q. vij. oc. sed expedi  
dit p. fornicationē vñ ad. xxviii. q. ij. sicut. s. h. i. a. i. a.  
t. Noluerunt. i. noluerit exercere id ad q. nati sunt  
scilicet vti copula carnali. Et ita fin hōc est argū. p. o. carna  
li copula q. nullus est naturalis. frigiditas. s. e. q. i. requirit  
sua alia litera p. v. voluerit esse q. nati sunt. i. virgines.  
v. Celoz. supple q. recipiat mercedē i. regno celoz.  
r. Si castrati. Argū q. de vno concedit. vt. s. d. v. d. v. d. v. d. v.  
vno negatur. de alio cōceditur. vt. xxv. d. qualis.  
y. f. finis. Quia p. mīssa ca. s. v. tunc saluabit. et c. hoc  
solum. et ca. qui sitit. equiuoce vntur hoc nomine vir  
ginitas: quando q. p. o. virginitate mēris: quando q. car  
nitatis: ideo d. berminat vbi sic vti sic accipitur.  
s. Et due. Scilicet tunc saluabitur et alia scilicet hoc solum.

lib. 2. de virginitate

De virginitate affectu. l. que est in mente. p. principium. f. illius ca. qui sunt venar. c. Ulysses. h. dec. est. li. para. q. fm. Jo. de fan. c. Conterrat. Inirando monasteriu si iuuenis

nitatis affectu intelligitur q non in voluntate solū, s in necessitate est: principiu b no de effectu intelligitur, qui non in necessitate et ante votum, sed in voluntate est: nec expigitur nisi repromittatur.

Item ex concilio Aemensi. Non licet illi ducere uxore q tuam velare permiserit.

Ulysses sua velare permiserit, aliam non accipiat, sed similiter cōuertat.

Item Augustinus in questionibus Humerorum, Hora abstinentie q mulier promittit viro, promittit illi q hō debet seruare nō cogit.

Manifestū est ita legem voluisse feminā sub viro esse vt nulla eius vota que abstinentie causa vouerit, reddantur ab ea, nisi auctor vir fuerit permittendo: nam cum ad peccatū eiusdem virtutis reuoluerit lex, si pū permiserit et postea prohibuerit: et hoc tamen non dicit vt mulier qd vouerat faciat, qd permittam prius a viro fuerat: viri dicitur esse peccatum, qd abnuir qd prius cōcesserat: non mulieri ex hoc iustum dedit vt quod prius vir ei concesserat: postea si prohibuerit, contemnat.

Item. Similiter et de muliere dici potest q vouere potest, dummodo per illud votum mulieris non fiat viro preiudicium: vel si non otatur scandalum viro et illo voto: vt si vouerit iacere in camera cum eo, vel singulis noctibus ire ad maternas, unde de tali voto intelligo istud ca. a. s. tenet mulier illud adimplere etiam viro inuito: vt si vouerit qd daret denarium amo re dei vel aliquid tale, hoc dicit dū. cas. non inuenit in eundem f. tenet loquit. J. re. videtur q mulier ista peccet: q magis obediendum est deo q homini. na. scriptum est, vouerit et reddere vota de. c. r. q. j. in prin. Sed dicit q mulier ista nō obedire viro ptra dñm, q dñs hoc vult. j. e. noluit. eo autem ipso q hic viro concessit renouare votum abstinentie, p hiberit de voto continentie: immo nec hoc viro conceditur renouare votum abstinentie: immo peccat vir renouando, sed pcedit viro vt obediat, simile est de iur. debitorum. et r. q. j. quid curatur. in fi.

Ex premisis auctoritatibus apparet q continentie vota nec mulier sine consensu viri, nec vir sine consensu mulieris deo reddere potest. Si autē consensus alterius eorum ab altero pmissa fuerit: et si postmodum irritum deducere voluerit qui permittit, non tamē valet: q in debito coniugij eque mulier habet potestatem viri, sicut et vir mulieris: atq. ideo si quibet eorum alterum a suo iure absoluerit, ad preterita seruitute ipsam reuocare nō poterit: q no in ceteris vir est caput mulieris, et mulier corp⁹ viri: ita vota abstinentie viro permittente mulier potest promittere, vt tamē eode p hiberit repromissa non valeat adimplere: et hoc vt dixim⁹ ppter conditionē seruitutis quā viro in oib⁹ debet subesse.

Unde Augustinus in libro questionum Genesius.

Mulieres viro suo debent iuste.

St oido naturalis in hominib⁹ vt seruati⁹ femine viris, et filij parentibus: quia nulla iustitia est vt maior seruati⁹ minor.

Item in questionibus veteris et noui testamenti.

Cur est caput mulieris.

St oido naturalis i. a. natiuitate et ortu pnotentia: nā femina de corpore viri est. talia ratio est que in velamine corporis et pperdit: vt j. eo. mulier.

Ut seruati⁹. hoc adeo verū est q patron⁹ ptenet do liberte vt ptrahat, amittit in ea operas, cū in officio viri debeat esse: vt ff. de ope lib. sicut patronus.

Patroni dignitate: scz filius, seruati⁹ minor, scz pater qui non est in dignitate: interdum maior etate seruati⁹ rest. dicit minor de pcepto dñi: vt Esau, Jacob. Et qd dicit hic maior nulla iustitia est: verum est fin. vetus testamentum: patre.

si yxoris: vel e conuerso: et si factū fuerit de p sensu viri ut qd renouari nō poterit. Si no yxoris de p sensu viri votum abstinentie fecerit, vir in illud poterit postea renouare, qd mulier debet viro suo subesse in omnib⁹: et ad hoc inducitur sequē. ea. quotum pimum pater.

St oido naturalis i. a. natiuitate et ortu pnotentia: nā femina de corpore viri est. talia ratio est que in velamine corporis et pperdit: vt j. eo. mulier.

Ut seruati⁹. hoc adeo verū est q patron⁹ ptenet do liberte vt ptrahat, amittit in ea operas, cū in officio viri debeat esse: vt ff. de ope lib. sicut patronus.

Patroni dignitate: scz filius, seruati⁹ minor, scz pater qui non est in dignitate: interdum maior etate seruati⁹ rest. dicit minor de pcepto dñi: vt Esau, Jacob. Et qd dicit hic maior nulla iustitia est: verum est fin. vetus testamentum: patre.

ffilius  
22. q

sed fm noui, qui maior est, sic sicut minister et xpi. dist. diacom. sed in hoc uera est: hoc iustitia est vt minor ser. uat in alio.

**H**ec imago. **C**ausa. probat hic Augustinus tri. plici ratione qd vror debet esse viro subiecta, prima, quia vir ad imagi. nem dei formatus est, et non mulier: et vicarius eius est, qd vnus dei habet imaginem. Secunda, qd in signum subie. ctionis mulier ha. bet caput velatū, et non vir: quia in an. go est et gloria dei.

**H**ec imago dei est in ho. mine vt vnus factus sit homo, ex quo ceteri oriant. habet imperiū dei quasi vica. rius ei, qd vnus dei hz vir ima. gine. Ideoq; mulier ad imagi. nē dei nō est facta. sic etem di. cit. Et fecit deus hominem: ad imaginē et similitudinē dei fecit illū. Hinc etiā apls. Vir qdē (ait) nō debet velare caput suū, quia imago et glia dei est: mu. lier ideo velat, quia nō est glo. ria aut imago dei.

**S**icut hinc apparet que. admodū viris feminas subditas et pene famulas lex esse voluit vrox, dum consti. tuit vt diceret aduersus vrox rem viri testimoniu, vnde lapi. daretur illa si hoc verū esse demonstraret, ipse tñ non vt. cissim lapidat si hoc falsū esse cōstiterit, s; tantūmodo casti. gatur et damnificat, etq; per. petuo iubetur adherere qua carere voluerat: in alijs autem causis eum qui testimonio m. falso cuiq; nocuerit, quod si probaretur, ius sit occidi ead. dem plecti iubetur pena qua

**Q**uia sicut procef. s; rē a deo oia, sic ab Adam pcesse. rit oia: hic accipit tantum hoc nomē homo in masculino genere, alias com. munitis generis est: vt. ff. de verbo. sig. hominis.

**U**t vnus, qd est imago dei dicit volens qd sicut mulier ad p. hūit ex late. re dñi, sic etiā ena celare dē. itez qd spūo in hoc habet imagi. nem, qd habet ra. tionem et intellectum, sicut deus.

**I**maginē. i. similitudinē. de pe. di. ff. illa ata. **Q**uia imago, et ideo non debet celari. **M**ulier. nō tamē quelibet, qd nō virgines de p. sue. tudine. sed fac vnū in eo qd dicit gloria. i. deus non glo. riatur per ipsam sicut per virū. nā per eam prima p.ena mechno ricano est inducta. i. eo. mulier.

**A**ctio hinc. **E**t pene famulae, non tamē qd im. moderatē verberentur. C. de repudi. consensu. s; ppe. et. ff. q. ii. placuit.

**T**estimonium. i. accusationem. **L**apidaretur. i. ita videt qd inueteri lege nunq; vir obligabat pena talionis. Sed ita dicit cum d. qd hoc locum hu. ad. habebat tantū in accusatione adulteri in pmo coitu: pu. m. i. i. ea cum non inueniebat eā virgine, vel dicebat se nō inue. nisse, et ipsa contrariū pbabat per aspectū linteaminis: cōmēta in hoc casu non puniebat vir talionis pena, sed tantū. c. in his s; dcos aureos dabat patri puellē.

**D**emonstraret. nō p aspectū linteaminis sanguinolēti.

Sed nec hodie eum agit vir ad separationē, si sint ta. lionem: sed si agatur ad penā adulteri criminaliter, et. tra de p.ocu. ca. re. ideo autem non p. nuntur vir pena ta. lionis, qd iam alia via consequeretur id qd optauit, quod esse non debet. ff. pro socio. item. p. ff. de condi. insti. que sub condicione. §. si quis.

**C**astigat. i. verberatur. **T**estimonio falso. i. accusatione calumnia: hoc ideo ita exponit, nam te. stis non obligatur ad rationē, sed ali. modo punit a iudice si varie respō. det: vt. c. de testi. nullū. h. tamen di. cit qd sic. ff. q. ii. ne. dilomin. maxime fm vererē legē. ar. g. c. de cri. fal. c. falsus. de hoc di. cum est. ff. q. ii. in. summa.

**A**m caput. **D**icitur in hoc cap. qd sicut vir peccat si non sit subiectus cap. suo, id est, christi: sic deus peccat si mulier caput suo. i. viro suo nō obedi. erit, cū etiā gen. tiles femine viris suis subiacent. pu. ma sementia, que habetur in Genesi vbi dicitur mulie. ri sub viri potestate eris et. postea apostolus idē p.cepit.

**C**riminis. s. n. q. ii. ca. i. §. xxi. **Q**uia imago, et ideo non debet celari. **M**ulier. nō tamē quelibet, qd nō virgines de p. sue. tudine. sed fac vnū in eo qd dicit gloria. i. deus non glo. riatur per ipsam sicut per virū. nā per eam prima p.ena mechno ricano est inducta. i. eo. mulier.

**A**ctio hinc. **E**t pene famulae, non tamē qd im. moderatē verberentur. C. de repudi. consensu. s; ppe. et. ff. q. ii. placuit.

**T**estimonium. i. accusationem. **L**apidaretur. i. ita videt qd inueteri lege nunq; vir obligabat pena talionis. Sed ita dicit cum d. qd hoc locum hu. ad. habebat tantū in accusatione adulteri in pmo coitu: pu. m. i. i. ea cum non inueniebat eā virgine, vel dicebat se nō inue. nisse, et ipsa contrariū pbabat per aspectū linteaminis: cōmēta in hoc casu non puniebat vir talionis pena, sed tantū. c. in his s; dcos aureos dabat patri puellē.

**D**emonstraret. nō p aspectū linteaminis sanguinolēti.

**Q**uia imago, et ideo non debet celari. **M**ulier. nō tamē quelibet, qd nō virgines de p. sue. tudine. sed fac vnū in eo qd dicit gloria. i. deus non glo. riatur per ipsam sicut per virū. nā per eam prima p.ena mechno ricano est inducta. i. eo. mulier.

**A**ctio hinc. **E**t pene famulae, non tamē qd im. moderatē verberentur. C. de repudi. consensu. s; ppe. et. ff. q. ii. placuit.

**T**estimonium. i. accusationem. **L**apidaretur. i. ita videt qd inueteri lege nunq; vir obligabat pena talionis. Sed ita dicit cum d. qd hoc locum hu. ad. habebat tantū in accusatione adulteri in pmo coitu: pu. m. i. i. ea cum non inueniebat eā virgine, vel dicebat se nō inue. nisse, et ipsa contrariū pbabat per aspectū linteaminis: cōmēta in hoc casu non puniebat vir talionis pena, sed tantū. c. in his s; dcos aureos dabat patri puellē.

**D**emonstraret. nō p aspectū linteaminis sanguinolēti.

**Q**uia imago, et ideo non debet celari. **M**ulier. nō tamē quelibet, qd nō virgines de p. sue. tudine. sed fac vnū in eo qd dicit gloria. i. deus non glo. riatur per ipsam sicut per virū. nā per eam prima p.ena mechno ricano est inducta. i. eo. mulier.

**A**ctio hinc. **E**t pene famulae, non tamē qd im. moderatē verberentur. C. de repudi. consensu. s; ppe. et. ff. q. ii. placuit.

**T**estimonium. i. accusationem. **L**apidaretur. i. ita videt qd inueteri lege nunq; vir obligabat pena talionis. Sed ita dicit cum d. qd hoc locum hu. ad. habebat tantū in accusatione adulteri in pmo coitu: pu. m. i. i. ea cum non inueniebat eā virgine, vel dicebat se nō inue. nisse, et ipsa contrariū pbabat per aspectū linteaminis: cōmēta in hoc casu non puniebat vir talionis pena, sed tantū. c. in his s; dcos aureos dabat patri puellē.

**D**emonstraret. nō p aspectū linteaminis sanguinolēti.

**C**ontra deum. ff. de iur. q. v. dicit. 3. xxx. q. i. ff. pet. catim. 3. xlvij. q. iij. qui peccat. 3. dist. xxvj. deinde. **U**lterem. **A**uthoritatem. virilia enim officia mulieribus sunt adempta. iij. qone. vij. ca. infra. m. g. r. a. ff. ad yellela. l. ij.

**N**ec docere. **I**n ecclesia masculo. 3. d. xlvij. mulier de coe. dist. iij. mulier.

**N**ec testis. **I**n causa criminali. q. no potest ee quod ipse sunt. 3. ij. q. vij. ipse apostoli. nec etiam contra laicos: q. no not. xv. q. iij. de crimine.

**N**ec fidem. **O**bligatorem tamen si dolose fide iubeat vt creditorem decipiat. ff. ad yell. l. de p. d. i. Item est privilegio veliam remittit. obligat vt tenetur. ff. ad yell. l. vi. f. **N**ec iudicare. **I**n iudicibus: vt dicit. xv. q. iij. de crimine.

**D**icitur. **S**u bernatio. **P**er hoc videtur q. vir potest esse curato. **U**triusq. extraneus. q. no negat lex. c. qui dari tuto. post. l. ij.

**U**lter debet. **I**n hoc ca. quibus rationes assignantur quibus p. batur q. mulier debet. **S**ed re caput suum. **S**ed quia no est imago dei. et quia subiecta debet esse viro suo. et quia premaricatio est inducta per eam. et ppter reverentiam epi. scopi. quia vicarij est Christi.

**S**ed vt viro ostendatur. non solum propter hoc sed etiam re.

anteq. perfoluerit nupserit. et viro eius hoc cognitū no placuerit. no psoluat. et hoc oino sine pctō q. de mudaut ea sic cur dicit lex. i. mudam iudicatur: neq. hoc cōtra deū putadum est. **C**ū ipse deus hoc preceperit. hoc voluerit.

**I**tem Ambro. in lib. questionū veteris et noui testamēti. **N**ulla est mulieris p. rās. **I**n oib. viri dñio subiecta est.

**U**lterē cōstat subiectā domitio viri ee. et nullam auctoritatē habere. nec docere pot. nec testis ee. nec fidem dare. nec iudicare.

**I**tem in hexameron in tractatu dicit quartē.

**D**am p. **E**uā decepta est. no **E**uā p. **A**dā. quē vocatur ad culpā mulier. iustum est vt eam in gubernationem assumat. ne iterum feminea facultate labatur.

**I**tem super primā epistolam ad Corinthios.

**U**lter debet velare caput quia no est imago dei. sed vt viro ostendat subiecta. et quia puaricatio per illam inchoata est. hoc signum debet habere in ecclesia propter reverentiam episcopalē. no habeat caput liberum. sed velamine rectum. non habeat potestatem loquendi. q. eps habet personā Christi. quasi ergo ante iudicē Christi. ita ante episcopus sit. q. vicarius dñi est. ppter peccatū origina le subiecta debet videri.

**I**tem in libro de paradiso. **S**ecundū ociosū est q. no de eadē terra i qua plasmatus est Adā. s. de ipsius

**P**ropter reverentiam. **I**tem propter reverentiam sacerdotum. ar. l. iij. dist. si. sicut ante iudicē dñi. ita ante vicarium eius sacerdotem sit subiecta viro. **U**lter propter reverentiam sacerdotum. id est ne sacerdotem eius faciem inuenies inuenitur ad iudicium.

**A**de costa facta sit mulier. vt sciremus vnā in viro et in muliere copositis esse naturam: vnum fontem generis humani. ideo non duo a principio facti vir et mulier: nec duo viri. neq. due mulieres. sed primum vir. et deinde ex eo mulier. vnā enim naturam volens hominum constituere deus. ab vno principio creature hoc incipiens. multarum et disparium naturarū eripuit facultatem. **E**videntissime itaq. apparet ita virum esse caput mulieris. vt nulla vota abstinerie vel religiose cōuersationis liceat sibi sine eius licentia deo offerre. etiam si viro permittēte promissa fuerit: non licet ei vnum opere complere cum vir voluerit reuocare promissus. vota vero continentie ita alterius permittu ab altero valent offerri. et post permissionē no valent in irritum deduci.

**C**ausa. xxxiii.

**E**idam vir in captiuitate ductus est: postea vxor eius audies illū mortuū nupit aliq. **D**emum ille de captiuitate rediens. repetit vxorem suam: illa posterioris amore capta. aspernatur rosum prius viri. **N**unc primum queritur. an sit ista rea adulterij. que viuente viro suo alteri nupit. **S**ecundo. an redēte primo sit cogenda recedere a secundo. et redire ad primum.

**Q**uestio. i. r. ij.

matrimonij dicit potest ligatio sumendo large siue com.

**E**po. l. d. is sacerdos. de pe. dist. iij. int. hec dicit. g. l. **O**riginale. i. qd. origine habuit ad ipsa quo ad homines.

**I**llud. **D**ec est. v. pare. q. in qua ostēdit magister cau. sam qre fuit vnus principij. vnus homo. 3o. de san. m. **O**ctofum est. i. sine causa et mysterio factum.

**C**osta. no de pede. ne omnino videtur famula. nec de capite. ne videtur domina. sed de costa vt collateralis videretur.

**M**ultarum. quo ad numerus. vel multarū quo ad gen. humanū.

**E**t dispariū. quo ad sexum. **U**lter disparium quo ad speciem. ex eo ppter quo ad primā creationem hominis.

**U**idaz vir in captiuitatem ductus est. quia in precedenti causa dicitur matrimonij separari ppter frigiditatem. et q. viro viuente separata potest alij copulari: et dubitari potest. an idē videtur faciendum ppter hostilitatem vel captiuitatem: no subditur causa ista i q. ostendit qd. iuris sit si q. reuertur in captiuitatem et vxor ei interim nubat aliq. vt autē hec ee. **E**t not. q. d. tractat de illo impedimēto qd. s. ligatio. **L**igatio est cuius qd. ligat alteri vinculo matrimonij et quibet impedimētū.

**I**mpedimētū ligationis qd. est.

**L**igatio est cuius qd. ligat alteri vinculo matrimonij et quibet impedimētū.